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Rīgā, 24.08.2021., Nr.2-9e/169

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai

Par Informatīvo ziņojumu "Par Taisnīgas pārkārtošanās teritoriālā plāna projektu un tā plānotajām investīcijām Eiropas Savienības fondu 2021.-2027.gada plānošanas perioda Darbības programmas sestajā politikas mērķī" (VSS-518)

Latvijas Darba devēju konfederācija (turpmāk – LDDK) ir izskatījusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) izstrādāto Informatīvo ziņojumu “Par Taisnīgas pārkārtošanās teritoriālā plāna projektu un tā plānotajām investīcijām Eiropas Savienības fondu 2021.-2027.gada plānošanas perioda Darbības programmas sestajā politikas mērķī” (turpmāk – Informatīvais ziņojums) un konceptuāli to atbalsta, vienlaikus izsakot šādu komentāru:
1. Aicinām precizēt ziņojuma 4. lpp ietverto norādi, ka reģiona transformācijas vajadzībām atbilstošu profesionālo kvalifikāciju ar TPF atbalstu varēs iegūt tikai atbilstoši Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (turpmāk – LKI) otrajam, trešajam vai ceturtajam līmenim.
Priekšlikums:
Aicinām noteikt, ka reģiona transformācijas vajadzībām atbilstošu profesionālo kvalifikāciju ar TPF atbalstu varēs iegūt atbilstoši LKI otrajam, trešajam, ceturtajam, piektajam, sestajam vai septītajam līmenim.
Skaidrojam, ka, lai īstenotu TPF ietvertos pārmaiņu procesus nepieciešami visu izglītības līmeņu speciālisti, tai skaitā augstākajā izglītībā. Tāpat nozīmīgi šajās jomās īstenot pieaugušo profesionālo tālākizglītību, kuras īstenošana arī augstāk par LKI 4. līmeni varētu tikt atbalstīta ar plānotajiem grozījumiem Profesionālās izglītības likumā. Nozare uzsver, ka sektorā ir ievērojams augstas kvalifikācijas profesionālo izglītības programmu absolventu un jauno speciālistu iztrūkums, kas nozīmē, ka atbalsts nepieciešams visu līmeņu profesionālo kvalifikāciju ieguvei, kas var sekmēt atbilstošā reģiona transformāciju. Aicinām par šo jautājumu diskutēt tālākajā Taisnīgas pārkārtošanās teritoriālā plāna izskatīšanas procesā.
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